

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ**

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο

**ΗΡΑΚΛΕΙΟ:**

**Αρ. Πρωτ: 128969 / 28-12-2023**

**ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ:** Συντήρησης και Αυτεπιστάσις

**ΤΜΗΜΑ:** Ηλεκτροφωτισμού & Σήμανσης

**ΑΡΜΟΔΙΟΣ:** ☎ 2813409854 281340989 **ΑΡΧΑΥΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ**

**ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘ:** Διονυσίου 13Α ΤΚ 71601 Ν. Αλικαρνασός

**e-mail:** [arhavalis-m@heraklion.gr](mailto:arhavalis-m@heraklion.gr)

**ΘΕΜΑ: Προμήθεια Λαμπτήρων διαφόρων τύπων και υλικών για τη συντήρηση δικτύων Δήμου Ηρακλείου**

**ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ**

Ο αντιδήμαρχος Ηρακλείου κος **ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ**

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021, των άρθρων 118 του Ν. 4412/2016 και 58 του Ν. 3582/2010 όπως ισχύουν.
2. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ τ. Α 87/2010), Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι')
5. Τη με αριθμό 17810/26-02-2021 απόφαση Δημάρχου με την οποία εκχωρεί το δικαίωμα υπογραφής στους Αντιδημάρχους
6. Την αναγκαιότητα για Προμήθεια Λαμπτήρων διαφόρων τύπων και υλικών για τη συντήρηση δικτύων Δήμου Ηρακλείου.
7. Το πρωτογενές αίτημα με αριθμό 23REQ013117473 που έχει αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ.
8. Τις με αριθμούς Α-1359, Α-1360 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης που έχουν εκδοθεί συνολικού ποσού **29.990,94€** χωρίς τον ΦΠΑ, ολογράφως " Είκοσι Εννέα Χιλιάδες Εννιακόσια Ενενήντα Ευρώ και Ενενήντα Τέσσερα Λεπτά " οι οποίες έχουν αναρτηθεί στη πλατφόρμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ ΨΟΔΙΩ0Ο-ΘΟΣ, 98Χ2Ω0Ο-ΓΘΞ και ως εγκεκριμένο αίτημα με αριθμό 23REQ013140742 που αναρτήθηκε στη ηλεκτρονική πλατφόρμα του ΚΗΜΔΗΣ
9. Τις τεχνικές προδιαγραφές που έχουν εγκριθεί με αριθμό πρωτοκόλλου 70171 - 28/7/2023 απόφαση αντιδημάρχου και αναρτήθηκε στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ 6ΡΕΛΨ0Ο-1ΕΣ.
10. Την πρόσκληση ενδιαφέροντος με αριθμό πρωτοκόλλου 128311 - 22/12/2023 που αναρτήθηκε στη πλατφόρμα ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ 23PROC014042767 και στάλθηκε και στον επιλεγέντα προμηθευτή.
11. Οι προσφορές παραλήφθηκαν από το Τμήμα Πρωτοκόλλου και Διεκπεραίωσης του Δήμου και παραδόθηκαν στο Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού & Σήμανσης.  
Ακολουθεί ο πίνακας των οικονομικών φορέων που συμμετείχαν με τα δικαιολογητικά που ζητήθηκαν και με το αποτέλεσμα αυτής της φάσης

| Α/Α | Πρωτ.  | Κατάθεση   | Επιχείρηση          |
|-----|--------|------------|---------------------|
| 1   | 128670 | 27/12/2023 | ΛΑΦΑΖΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ |

| Εγγυητική - Εκδότης - Ποσόν | Αρ.Συστήματος | Αποτέλεσμα: |
|-----------------------------|---------------|-------------|
| 0                           |               | Εγκρίνεται  |

12. Μετά από τον έλεγχο των δικαιολογητικών, της Υπεύθυνης Δήλωσης και των Τεχνικών Προδιαγραφών των προμηθευτών έγινε το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών. Αναλυτικά στην αξιολόγηση με πρωτ. 128783 27/12/2023 που επισυνάπτεται. Κατόπιν αυτών ο αντιδήμαρχος,

**ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ**

Α. Την ανάθεση της Προμήθεια Λαμπτήρων διαφόρων τύπων και υλικών για τη συντήρηση δικτύων Δήμου Ηρακλείου στους προμηθευτές που φαίνονται παρακάτω με τα αντίστοιχα άρθρα της μελέτης, περιγραφή υλικών

υπηρεσιών, ποσότητες, τιμές κλπ. ομαδοποιημένες κατά ΚΑ όπως θα τιμολογηθούν.

1. ΛΑΦΑΖΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 108650381

**Κ.Α. 20-6662.003 Προμήθεια υλικών για τη συντήρηση δικτύων Δημοτικού Φωτισμού 17.200,00**

| A/A | Περιγραφή είδους - Μάρκα Μοντέλο                                          | Ποσ. | Τιμή   | Κ. Αξία  | ΦΠΑ      | Σύνολο   |
|-----|---------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------|----------|
| 1   | Λαμπήρας LED 15W E27 T80 εξωτερικών χώρων - LAFLIGHT T80-520 75115        | 5    | 2,290  | 11,45    | 2,75     | 14,20    |
| 12  | Φωτιστικό LED 150W 230VAC Αλουμινίου IP65 ~20000lm - LAFLIGHT 520-69703   | 49   | 96,990 | 4.752,51 | 1.140,60 | 5.893,11 |
| 13  | Φωτιστικό LED ~50W 230VAC Αλουμινίου IP65 ~5500lm - LAFLIGHT 520-01-69706 | 42   | 24,790 | 1.041,18 | 249,88   | 1.291,06 |

|        |        |      |          |          |          |                      |
|--------|--------|------|----------|----------|----------|----------------------|
| Σύνολα | Σύνολα | 96 : | 5.805,14 | 5.805,14 | 1.393,23 | 1.393,23<br>7.198,37 |
|--------|--------|------|----------|----------|----------|----------------------|

**Κ.Α. 20-6673.005 Προμήθεια Λαμπτήρων διαφόρων τύπων ΑΔΕ (345/10, 520/10) 30.000,00**

| A/A     | Περιγραφή είδους - Μάρκα Μοντέλο                                          | Ποσ. | Τιμή      | Κ. Αξία   | ΦΠΑ      | Σύνολο    |
|---------|---------------------------------------------------------------------------|------|-----------|-----------|----------|-----------|
| 1       | Λαμπήρας LED 15W E27 T80 εξωτερικών χώρων - LAFLIGHT T80-520 75115        | 4519 | 2,290     | 10.348,51 | 2.483,64 | 12.832,15 |
| 2       | Λαμπήρας LED ~48W E27 230VAC - LAFLIGHT 520-01-75119                      | 20   | 10,990    | 219,80    | 52,75    | 272,55    |
| 3       | Λαμπήρας Son E27 70W 230VAC αχλαδωτός - EUROLAMP 147-88050                | 100  | 12,990    | 1.299,00  | 311,76   | 1.610,76  |
| 4       | Λαμπήρας μεταλλικών αλογονιδίων 100W E27 σωληνωτός - EUROLAMP             | 40   | 14,990    | 599,60    | 143,90   | 743,50    |
| 5       | Λαμπήρας μεταλλικών αλογονιδίων 100W E40 σωληνωτός - DIOLAMP              | 40   | 14,990    | 599,60    | 143,90   | 743,50    |
| 6       | Λαμπήρας μεταλλικών αλογονιδίων 150W E27 σωληνωτός - EUROLAMP             | 40   | 17,990    | 719,60    | 172,70   | 892,30    |
| 7       | Λαμπήρας μεταλλικών αλογονιδίων 150W E40 σωληνωτός - EUROLAMP             | 40   | 17,990    | 719,60    | 172,70   | 892,30    |
| 8       | Λαμπήρας μεταλλικών αλογονιδίων 150W G12 4200K - PHILIPS                  | 40   | 27,990    | 1.119,60  | 268,70   | 1.388,30  |
| 9       | Λαμπήρας μεταλλικών αλογονιδίων 150W RX7 2 Άκρων - EUROLAMP-147-86115     | 40   | 14,990    | 599,60    | 143,90   | 743,50    |
| 10      | Λαμπήρας μεταλλικών αλογονιδίων 70W G12 4200K - EUROLAMP 147-88110        | 40   | 24,990    | 999,60    | 239,90   | 1.239,50  |
| 11      | Λαμπήρας μεταλλικών αλογονιδίων 70W RX7 2 Άκρων - EUROLAMP                | 40   | 14,990    | 599,60    | 143,90   | 743,50    |
| 12      | Φωτιστικό LED 150W 230VAC Αλουμινίου IP65 ~20000lm - LAFLIGHT 520-69703   | 50   | 96,990    | 4.849,50  | 1.163,88 | 6.013,38  |
| 13      | Φωτιστικό LED ~50W 230VAC Αλουμινίου IP65 ~5500lm - LAFLIGHT 520-01-69706 | 61   | 24,790    | 1.512,19  | 362,93   | 1.875,12  |
| Σύνολα: |                                                                           | 5070 | 24.185,80 | 24.185,80 | 5.804,59 | 5.804,59  |

**Σύνολο Κ αξίας ΚΑ :Σύνολο Κ αξίας ΚΑ: Είκοσι Τέσσερις Χιλιάδες Εκατό Ογδόντα Πέντε Ευρώ και Ογδόντα Λεπτά Είκοσι Τέσσερις Χιλιάδες Εκατό Ογδόντα Πέντε Ευρώ και Ογδόντα Λεπτά**

**Σύνολο Δαπάνης** Τριάντα Επτά Χιλιάδες Εκατό Ογδόντα Οκτώ Ευρώ και Εβδομήντα Επτά Λεπτά **5166** *Σύνολα:* 29.990,94 7.197,83 37.188,77  
**Προμηθευτή :**

**Σύνολο Δαπάνης** Τριάντα Επτά Χιλιάδες Εκατό Ογδόντα Οκτώ Ευρώ και Εβδομήντα Επτά Λεπτά **5166** *Σύνολα:* 29.990,94 7.197,83 **37.188,77**  
**του διαγωνισμού :**

Β. Η δαπάνη θα βαρύνει τους αντίστοιχους κωδικούς προϋπολογισμού που ακολουθούν:

| Κ.Α.        | ΥΠΗΡΕΣΙΑ                       | ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ                                                    | ΠΟΣΟ      |
|-------------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------|
| 20-6673.005 | Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτισμού | Προμήθεια Λαμπτήρων διαφόρων τύπων ΑΔΕ (345/10, 520/10)      | 30.000,00 |
| 20-6662.003 | Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτισμού | Προμήθεια υλικών για τη συντήρηση δικτύων Δημοτικού Φωτισμού | 17.200,00 |

Σύνολα: 47.200,00

Δ. Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας η εργασίας ορίζεται το διάστημα 30 ημερών μετά από έγγραφο αίτημα στον ανάδοχο και αρχίζει από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. Συμβάσεις υπογράφονται αν το καθαρό ποσόν είναι μεγαλύτερα των 1.000€ (χίλια ευρώ).

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου τιμολογίου.

ΣΤ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή , απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές και τη Συγγραφή υποχρεώσεων των προς ανάθεση ειδών.

**Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ**

Τεχνικών Έργων,  
Πρασίνου και Καθημερινότητας  
**ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ**